营纪发〔2013〕15号
中共营山县纪委
关于开展作风建设和廉洁自律工作
专项检查的通知

各乡镇、县级各部门：
为进一步密切党群干群关系，改进工作作风，促进廉洁自律，按照市纪委五届三次全会的安排部署和中共南充市纪委、南充市监察《关于印发〈关于加强改进工作作风、密切联系群众有关规定落实情况监督检查工作方案〉的通知》（南纪发〔2013〕5号）精神，全面配合做好我县“五治问责”行动，决定在县内开展作风建设和廉洁自律工作专项检查，现将有关事项通知如下：

一、检查内容
贯彻落实中央、省、市、县关于改进工作作风、密切联系群众有关规定、习近平同志关于厉行节约制止奢侈浪费的批示精神、《南充市进一步加强机关工作人员作风建设的若干规定》和廉洁自律各项规定的情况。重点检查以下内容：
（一）2013年1月份以来公务接待费支出情况，重点检查是否存在超标准接待、用公款相互宴请、大吃大喝等问题；

（二）贯彻落实南充市委办、市政府办《关于印发〈南充市党政机关公务用车配备使用管理实施细则〉的通知》（南委办〔2012〕48号）情况，重点检查是否按编制、标准和程序购置公务用车，是否制定加强公务用车使用管理的具体办法，是否存在私驾公车、公车私用、长期借（占）用下属单位公务用车等违规行为；
（三）2013年1月份以来因公出国（境）情况，重点检查是否存在因公走因私渠道出国（境），或用公款报销因私出车（境）费用，或公款旅游等情况；
（四）是否存在违规发放购物卡、津补贴的情况；

（五）遵守上下班纪律和请销假制度情况，重点检查是否建立去向公示牌，是否在上班时间不在工作状态，上网聊天、看电影、打游戏或出入茶坊、咖啡厅等公共休闲娱乐场所的情况；

（六）执行《廉政准则》等廉洁自律各项规定的情况，重点检查是否存在党政干部在企业家兼职的情况，是否存在党政干部及配偶、子女及其配偶违规经商办企业的情况，是否存在收受红包礼金的情况等。
二、检查方式

（一）自查自纠。各乡镇、各部门（单位）要根据检查内容，每季度开展一次自查，如实填写自查表（见附件），弥补管理漏洞，纠正违规行为。

（二）专项检查。各乡镇纪委、部门纪委（纪检组）要按照检查内容每月对本地、本单位和下属部门（单位）的贯彻落实规定情况开展一次检查。党群系统所有单位由县委办纪检组织牵头进行检查；综合系统所有单位由政府办纪检组织牵头进行检查；政法系统所有单位由政法纪工委牵头进行检查；宣传系统所有单位由宣传部纪检组织牵头进行检查；农委系统所有单位由农工办纪检组牵头进行检查；发改系统所有单位由发改局纪检组牵头进行检查；经贸系统所有单位由经信局纪检组牵头进行检查；乡镇由审计局纪检组、财政局纪检组牵头进行检查（审计局具体负责骆市、小桥、玲珑、老林、回龙、绿水6个片区，财政局具体负责朗池、城郊、新店、消水、双河、星火6个片区）。各系统和乡镇牵头单位由纪委、监察局负责检查。各牵头单位每季度对负责的各部门、各乡镇进行一次抽查，每次抽查面不低于30%，每个县级部门一年内至少抽查一次，可重复抽查。主要采取查看账务、票据、相关审批手续、相关文件资料，以及座谈走访单位职工等方式进行，既可明察，也可暗访。县纪委、监察局将视情况不定期对各乡镇各部门自查情况和检查情况进行抽查。
三、工作要求

（一）各乡镇各部门要高度重视，认真开展自查自纠，如实填写《自查表》由本乡镇、本单位（部门）主要负责人签字后连同自查自纠报告于每季度最后一月末送相应牵头单位，由各系统牵头单位统一报送县纪委、监察局党风室（联系人：伍小平，电话：13990718008）（含电子版本）。第一季度的自查自纠情况于4月29日前报县纪委党风室。如在检查中发现自查情况不实的，将视情节轻重追究单位主要领导和相关责任人的责任。
（二）各检查单位要坚持原则，认真开展检查工作，并在每季度最后一月末将监督检查情况表、汇总表和监督检查情况书面报县纪委党风室。

（三）强化责任追究，坚决纠正和查处违规违纪行为，对有令不行、有禁不止、弄虚作假、顶风违纪的，发现一起，查处一起，绝不搞形式、走过场，对造成严重后果和恶劣影响的，要公开曝光，并按规定追究相关人员责任。自查自纠和监督检查情况将纳入各级各部门党风廉政建设责任制年度考核的重要内容。

附件：作风建设和廉洁自律规定贯彻落实情况自查（检查）表

中共营山县纪委

2013年4月19日
附件

作风建设和廉洁自律规定贯彻落实情况自查（检查）表

（第    季度）

单位（章）：                    时间：      年  月  日

	自（检）查内容
	自（检）查情况
	备注

	公务接待支出金额（元）\是否存在超标准接待或用公款相互宴请等情况

	现有公务车辆数\编制数\超编制配备数（辆）

	现有公务用车的排气量\购置金额（元）\车牌号\审批部门

	超标准配置的车辆数\排气量\购置金额（元）\车牌号\审批机关

	是否制定了公务用车管理使用的具体办法

	是否存在公车私用或私驾公车等问题

	是否存在长期借（占）用下属单位公务用车等问题\借（占）用的下属单位\车型\车牌号

	自（检）查内容
	自（检）查情况
	备注

	因公出国（境）人数

	因公走因私渠道出国（境）人员姓名\职务

	因公走因私渠道或因私出国（境）用公款报销费用的人员姓名\职务\金额（元）

	是否存在公款旅游或变相公款旅游的情况\人员姓名\职务\金额（元）

	是否存在违规发放购物卡、津补贴的情况

	是否设置去向公示牌\是否有上班不在状态等问题

	是否存在党政干部在企业兼职的情况\姓名\职务\兼任的职务\是否兼薪

	是否存在党政干部及其配偶、子女及其配偶违规经商办企业的情况\姓名及职务

	自（检）查内容
	自（检）查情况
	备注

	无法拒收的红包礼金的上交金额\上交到何处

	其他违反作风建设和廉洁自律规定的情况

填表人：                自查单位主要负责人：

                        检查组成员：
抄送：南充市纪委、南充市监察局

中共营山县纪委办公室                     2013年4月 日印发
PAGE
1